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	Gjeorgjina Kuli-LITO 

	
	

	1.   Institucioni
	Fakulteti i Mjekësisë, Qendra Spitalore Universitare ”Nënë Tereza”

	2.   Pozicioni:  
	Mjeke-pedagoge  Infeksioniste/Pediatre
	

	3.  Arsimimi dhe eksperienca e punës

· 1985  e në vazhdim,  Pediatre pranë Shërbimit të Pediatrisë së Përgjithshme, Klinika e Infeksioneve aerogene, Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”,  
· 1990 e në vazhdim Pedagoge pranë Fakultetit të Mjekësisë, Katedra e Pediatrisë së Përgjithshme. 
· Dhjetor 2010,  Profesor, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë,  
· 2008- 2009:     Drejtore e Përgjithshme e Qendrës Spitalore Universitare ”Nënë Tereza”, 
· Maj 2001,        Profesor i Asociuar Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë,  .  
· Janar 1996.     Doktor i shkencave Mjekesore”. Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë 
· 1993 – 2000.   Shefe e Klinikës së Infeksioneve Aerogene Pediatrike, QSUT. 
· 1984 – 1986    Specializim Pasuniversitar në Pediatri të Përgjithshme, Fakulteti i Mjekësisë 
· 1984 – 1985    Mjeke e përgjithshme ne spitalin e rrethit Lushnje. 
· 1984                Diplomimi Mjek i Përgjithshëm, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës. 


	

	4.Specializime :  

· Dhjetor 1996- shator 1997: Specializim 1 vjeçar në lëndën e Pediatrisë Infektive pranë Universitetit Katolik të Levenit,Belgjikë.
· Prill- Korrik 1995 Sofie , BULLGARI.Kualifikim 3 mujor  në Sëmundje infektive, epidemiologji, parazitologji dhe mjekësi tropikale pranë Katedrës së Sëmundjeve Infektive  të Akademisë Mjekësore Bullgare
· Shkurt - Korrik1993: Universitetin e Texasit, SHBA Kualifikim në lëndën e Pediatrisë Infektive, pranë MEDICAL SCHOOL OF HOUSTON 

Trajnime te tjera: 

5. 15Janar-19 janar,2018, Sarasota, Florida, USA: American Medical Seminars: Pediatric infectious diseases: A Primary Care and Hospital approach: vleresuar me 20 kredite americane te kategorise se pare.
6. 26-27 Shtator 2014 ,Stamboll, Turqi: Samiti i 7-të i Pneumo Surveillance. 
· 9-10 Maj 2013,Bruksel, Belgjikë: Combination Vaccine Academy.
· 5-7dhjetor2011,Tirane, WHO:””From National Guidelinnesto the National Clinical protocols” 
· 19-20 Tetor 2012, Beograd, Serbi.GSK Adriatic Academy on the development of children vaccination calendar 
· Maj 2011, Budapest, Hungari, Sepsis symposium.. 
· Maj 2009, Pragë: Kurs trajnimi ne menagimin spitalor: "Certificate of Achievementin successful completion of the University Hospital Management program",. Republica Çeke. 
· 13-15 dhjetor, zakopane, Poloni: “ The fifth schoool of Clinical Immunology “  
· 1-15  Nëntor 2004, Romë, Itali. Kurs trajnimi mbi infeksionin HIV/ AIDS dhe terapinë antiretrovirale. Instituti Kombëtar i Sëmundjeve Infektive “L. Spallanzani”. 
· 10-11 Tetor 2003; Takim mbi strategjitë e parandalimit të transmetimit të infeksionit HIV-1 nga nëna te fëmija. Organizuar nga qendra kombëtare AIDS  Poloni, (UNDP), , Varshavë, Poloni.
· 03-30 tetor 2001, Leeds Angli. Kurs trajnimi klinik në Pediatrinë e Përgjithshme dhe Infektive,
· 9-14 Maj 2000, Athinë,Greqi.Kurs trajnimi “Intensive course in applied epidemiology”
· 13-27 qershor 1999, Sirakusa, Itali.Kurs trajnimi mbi Epidemiologjinë dhe biostatistiken  e Sëmundjeve infektive, 
· 1-15 Nëntor 1998,  Athinë,Greqi.Kurs trajnimi: “Epidemiological survey of infectious diseases”, 
· 9-16 Tetor 1998, Montpellier, Francë.Kurs trajnimi ”Infections in travellers”, organizuar nga ESCMID, 
· Mars 1996. Salzburg, AUSTRI, Seminar mbi problemet emergjente në pediatri, organizuar nga  Children  Hospital of Filadelfia, SHBA, 
· Maj 1995, Faenzës- Ravena, ITALI Këmbim  eksperience në repartin e Pediatrisë, 
· 13-18 Dhjetor 1993, Tiranë Kurs trajnimin në mjekimin e diarreve dhe infeksioneve  respiratore akute, organizuar nga OBSH,.
· Janar 1993 Londër,.Britani e Madhe Kurs  trajnimi në  problemet  e AIDS, organizuar nga IPPF (International Planned Parenthood Federation), 


 Anëtarësimi në Shoqata profesionale:


· 2010 në vazhdim: Anëtare e Stearing Comette, J project , Projekt i Europes qendrore dhe jugore per Imunodeficiencat e lindura.
· 2010 e në vazhdim.  Anëtare e Bordit Drejtues të Shoqatës Pediatrike Ballkanike 
· 2006 -2011 Presidente e Shoqatës Pediatrike Shqiptare.
· 2005 e në vazhdimAnëtare e Shoqatës Europiane të Sëmundjeve Infektive Pediatrike (ESPID)  2004 e në vazhdim:  Drejtore ekzekutive e Fondacionit Shqiptar kundër AIDS dhe sëmundjeve infektive te fëmijet. 
· 2003 e në vazhdim: Anëtare e Shoqatës Neuropediatrike Shqiptare. 
· 1998 e në vazhdim:  Anëtare e Shoqatës Europiane të Infeksionistëve dhe Mikrobiologjisë klinike  ESCMID
· 1996 e në vazhdim Anëtare e Shoqatës Pediatrike Shqiptare) 1994 e në vazhdim. Anëtare e Shoqatës Botërore të Infeksionisteve (ISID) 
· 1994 e në vazhdim : Anëtare e Urdhërit të Mjekut .


	







Aktiviteti Pedagogjik:
· Recenca e textit "Pediatria" e për studentët e Fakultetit të Stomatologjisë në Fakultetin Mjekësor të Prishtinës, 2015,2/283, Botues "Olymp“. 
· Recenca e textit "Pediatria“ e Fakultetit të Mjekësisë të Prishtinës, Data 10 Prill 2014, Design House 1/790, publikuar më 25 Qershor 2014.
· Përgatitja e protokolleve kombëtare  të mjekimit për infeksionet pediatrike.
· Përgatitje dhe mbajtje  leksionesh me studentë dhe pasuniversitare në lëndën Pediatrisë së Përgjithshme dhe Infektive.
· Bashkëautore nëhartimin e programeve mësimore për studentë dhe pasuniversitarë në të njëjtat lëndë.


Udhëheqje e mikrotezave për shkallën e tretë të specializimit post universitar (SHPU):

· "Veçoritë epidemiologjike dhe klinike të infeksioneve streptokoksike të grupit A të fëmijeve të moshës shkollore (2005-2006)", mjeke Ferizat Haxhirexha, Maqedoni.
· "Vleresimi i sepsisit neonatal gjatë vitit 2004 në maternitetin N1 të Tiranës" (periudha 05 Korrik 2004 - 27 Maj 2005),  mjekes  Niketa Koliqi, Tiranë.
· "Shkaqet klinike të sindromës poststreptokoksike në moshat fëminore". (05 Shtator 2005-18 Korrik 2006), mjeke Manika Face, Tiranë.

 Udhëheqje të Tezave për gradën "Doktor i Shkencave Mjekësore“: 

· Ne vazhdim: Mononukleoza infektive . Elda Skënderi .
· Ne vazhdim: Mireqenja e neonatit te lindur nga shattezani te komplikuar me rupture te parakohshme te membranave. Gentiana Gora
· 2015; Diarea akute në urgjenceën spitalore. Bashkim Neza.
· 2013: Infeksionet nozokomiale . Aurora Xhixha,.
· 2013 Veçoritë epidemiologjike të bartshëmrisë faringeale të streptokokut të grupit  A te fëmijët në zonën e Dibrës,  mjeke Ferizat Haxhirexha, Maqedonia, 
· 2007-2011Të dhënat epidemiologjike dhe klinike të infeksioneve të shkaktuara nga streptokoku i grupit A në moshen pediatrike, mjeku Edmond Laho).
· 1999-2004 Rëndësia e vlerësimit etiologjik dhe klinik të bakteremisë te fëmijët, mjeke  Hamide Hoxha 

 Pjesëmarrja në projekte shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare

· Nëntor  2015 - Prill 2017: Projekt i Secid dhe CDC. Bashkëdrejtuese për Shqipërinë: Gripi në fëmijët e moshës nën 1 vjeç..
· Shkurt 2014 –shator2017 Koordinatore për Shqipërinë e projektit ndërkombëtar  të OBSH-së  “Trombocitopenia dhe Meningiti Aseptic pas MMR”. e ne vazhdim
· Shkurt-Mars 2011.Koordinatore e projektit të USAID: “ Studimi i prevalencës së infeksioneve në fëmijët me haemoglobinopathi 
· 2010-2011.Drejtuese e programit të SHPSG në bashkëpunim me OBSH: Development of pediatric guidelines.  
· 2007-2008, Anëtare e grupit të punës në projektin: “Demography of adolescent health care delivery and training in Europe“, drejtuar nga UNEPSA (Shoqata Europiane e Pediatrisë).
· 2006-2007,Drejtuese e projektit të USAID: “Monitorimi dhe vlerësimi i sistemit të imunizimit”, botuar monografi.
· 2006-2007,Koordinatore kombëtare për projektin europian: “Profili molekular i Virusit Varicella Zoster në Europë” (Projekt i Shoqatës Europiane të Sëmundjeve Pediatrike Infektive, ESPID).



· Qershor  2004 Drejtuese shkencore dhe organizative e Projektit dhe Konferencës Kombëtare “Infeksionet dhe vaksinat”,organizuar nga “World Learning”-USAID, , Tiranë.
· Shkurt 2004 Anëtare e delegacionit shqiptar pjesëmarrës në përpilimin e deklaratës"Dublin Declaration on Partnership to fight HIV/AIDS in Europe and Central Asia" , Dublin, Irlandë.  
· 2001-2002, Anëtare e grupit të punës: "Sistemi i  krediteve në Fakultetin e Mjekësisë“. Projekt drejtuar nga Rektorati i Universitetit të Tiranës në bashkëpunim me Fondacionin "Soros“,  
· 2000, Anëtare e Komitetit Kombëtar  të Survejancës së Fruthit, Projekti i UNFPA
· 1999 Anëtare e Komitetit Ballkanik të Survejancës së Sëmundjeve Infektive në kuadër të Projektit Ballkanik të Kontrollit të Sëmundjeve Infektive.	
· 1991 – 2000 Anëtare e grupit të punës për përpilimin e programit kombëtar të kontrollit të infeksioneve respiratore akute, ARI, drejtuar nga UNICEF.
· Kombëtare “Infeksionet dhe vaksinat”,organizuar nga “World Learning”-USAID, , Tiranë.
· Shkurt 2004 Anëtare e delegacionit shqiptar pjesëmarrës në përpilimin e deklaratës"Dublin Declaration on Partnership to fight HIV/AIDS in Europe and Central Asia" , Dublin, Irlandë.  
· 2001-2002, Anëtare e grupit të punës: "Sistemi i  krediteve në Fakultetin e Mjekësisë“. Projekt drejtuar nga Rektorati i Universitetit të Tiranës në bashkëpunim me Fondacionin "Soros“,  
· 2000, Anëtare e Komitetit Kombëtar  të Survejancës së Fruthit, Projekti i UNFPA
· 1999 Anëtare e Komitetit Ballkanik të Survejancës së Sëmundjeve Infektive në kuadër të Projektit Ballkanik të Kontrollit të Sëmundjeve Infektive.	
· 1991 – 2000 Anëtare e grupit të punës për përpilimin e programit kombëtar të kontrollit të infeksioneve respiratore akute, ARI, drejtuar nga UNICEF.


Organizim i Aktivitete shkencore brenda dhe jashte vendit

· Organizimi i konferences” Aktualitete mbi PID” ne Shqiperi. 15 dhjetor 2018,Xheko imperial.  Tirane ( bashkepunim me J project dhe ESID). 

· Organizimi i konferences: Perditesim per infeksionet respiratore.( pj. Internacionale) , ne bashkepunim me shoqaten e kolles. , 26 janar 2019 . Hotel plaza, Tirane


· Anatare e komitetit shkencor ne Konferencen e dyte te mjeksise preventive, Budva, Mal i zi

· Anatare e komietit shkencor te Konferences se terte te Shioqates pediatrike Ballkanike, Cluj-napoca Rumani

· Pjesmarrese ne komitetin organizativ dhe shkencore ne 16 Konferecat pediatrike nacionale me pjesemarrje nderkombetare

· Anetare grupit organizativ te Konferences se J project: Anatya, 2014

· Anetare e grupit organizativ ne 3 Konferencat te shoqates neuropediatrike shqipatre

· Organizim i Konferences “ Infeksionet dhe vaksinat” mbdhtetur nga USAID Shqiperi

· Organzimi i simpoziumit: Monitorimi dhe vleresimi i Sistemit te imunizimit” mbeshtetur nga USAID Shqiperi

· Anetare e Komitetit organizatin ne 3 Konferencat Franko shqiptare te Perinatologjise dhe pediatrise



Monografi dhe Libra

· Bashkëautore në tekstin “Pediatria“,tekst për studentët e Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë Tiranë,  shtëpia botuese WEST Print, ISBN 978-9928-199-27-0, faqe 374-417 , 2014,
· Protokollet Klinike Kombetare te pediatrise, botuar nga Ministria e Shendetesise dge OBSH, Tirane
· Monografi në dy gjuhë (anglisht dhe shqip):“Monitorimi dhe vlerësimi i sistemit të imunzimit”, drejtuar dhe financuar nga USAID - Shqiperi, 140 faqe. ISBN 978-99943-45-84-4. Shtëpia botuese”AlbPAPER”;  Mars 2007,

· "Vaksinat" , libër, 200 faqe; Shtëpia Botuese “AlbPAPER “, Tiranë, Qershor 2004.

· Bashkëautore e "Paketa ECTS  e informacionit (Europian Credit Transfer System)". Fakuteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës, Tiranë 2002.


Botimet në periodikët mjekësorë Shqiptarë: 7

Botimet në periodikët mjekësor të huaj: 25

Pjesëmarrje në aktivitetet shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare: 156

Vleresime e cmime: 

1992: Medalje ” Per Sherbim te mire te popullit” , dhene nga presidenti i Republikes Popullore te Shqiperise.

1979: “Medalje Ari”: per perfundim me rezultate te shkelqyera shkollen e mesme te pergjithshme, Ministria e Arsimit. 




Lista e Botimeve 

Monografi dhe Libra

· Bashkëautore në tekstin “Pediatria“,tekst për studentët e Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë Tiranë,  shtëpia botuese WEST Print, ISBN 978-9928-199-27-0, faqe 374-417 , 2014,

· Protokollet Klinike Kombetare te pediatrise, botuar nga Ministria e Shendetesise dge OBSH, Tirane,dhjetor 2011

· Monografi në dy gjuhë (anglisht dhe shqip):“Monitorimi dhe vlerësimi i sistemit të imunzimit”, drejtuar dhe financuar nga USAID - Shqiperi, 140 faqe. ISBN 978-99943-45-84-4. Shtëpia botuese”AlbPAPER”;  Mars 2007,

· "Vaksinat" , libër, 200 faqe; Shtëpia Botuese “AlbPAPER “, Tiranë, Qershor 2004.

· Bashkëautore e "Paketa ECTS  e informacionit (Europian Credit Transfer System)". Fakuteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës, Tiranë 2002.



 Botimet në periodikët mjekësorë Shqiptarë

· B.Nezaj, Eli Foto, M.Kota, Gj.Kuli-Lito etal."Etiologjia e gastroenetriteve te fëmijët e shtruar në spital", Mjekësia Bashkëkohore, nr 16/2015 , faqe 75-79.

· Manika Face, Gjeorgjina Kuli-Lito ,etj. "Konsiderata mbi sindromën post streptokoksike tek fëmijët në Shqipëri. Korelacion midis parametrave laboratorike". Revista Mjekësore, 1-2009, f73-87

· Gj.Kuli-Lito, V.Tashko, S.Sallabanda, E Foto. "Studimi i polineuropathive acute të moshës pediatrike gjatë pesëvjeçarit të fundit. Aspekte të Neurologjisë në Pediatri,p 22-32. Tiranë 2004.

· H.Hoxha, Gj.Lito, E.Foto dhe bp. "Studimi i veçorive klinike e laboratorike të sepsisit bakterial të shkaktuar nga mikrobe Gram positive dhe Gram negative". vëll. 35, N3, p 60-61. Maj 2004,

· H.Hoxha,Gj.Lito, E.Foto: "Studimi i kritereve klinike dhe laboratorike që ndihmojnë në parashikimin e bakteremisë dhe sepsisit te fëmijët". Buletini i Shkencave Mjekësore, vol 1, 2003, f 45-50

· E.Veveçka, P.Radovani, Gj.Lito, A.Këlliçi,: "Aspirimi i trupave të huaj".Buletini i shkencave mjekësore, Vol 35, N1, 2000.

· Gj.Lito: "Përdorimi i sistemit të pikëzimit në vlerësimin klinik të infeksioneve pediatrike. Buletini i Shkencave Mjekësore, vol 34, N°4, f 34, 1999.




Botimet në periodikët mjekësor të huaj

·   Gentiana Koroveshi, Gjeorgjina Kuli-Lito,Elton Koroveshi, Ilta Bylykbashi, Alma Nurce “ the impact of  PPROM on neonatal and maternal outcome”International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)     ISSN:2224-4980, September 30, 2018

·   Guillard-Maure C, Elango V, Black S, Perez-Vilar S, Castro JL, Bravo-Alcántara P, Molina-León HF, Weibel D, Sturkenboom M, Zuber PLF; WHO Global Vaccine Safety-Multi Country Collaboration.G. Kuli-Lito “Operational lessons learned in conducting a multi-country collaboration for vaccine safety signal verification and hypothesis testing: The global vaccine safety multi country collaboration initiative.” Vaccine. 2018 Jan 8;36(3):355-362. 

·   Perez-Vilar S, Weibel D, Sturkenboom M, Black S, Maure C, Castro JL, Bravo-Alcántara P, Dodd CN, Romio SA, de Ridder M, Nakato S, Molina-León HF, Elango V, Zuber PLF; WHO Global Vaccine Safety-Multi Country Collaboration. G.Kuli-Lito.“Enhancing global vaccine pharmacovigilance: Proof-of-concept study on aseptic meningitis and immune thrombocytopenic purpura following measles-mumps containing vaccination.”Vaccine. 2018 Jan 8;36(3):347-354.


· E.Skënderi, Gj.Kuli-Lito: "Incidence of Rash after antibiotics treatment in children with infectious mononucleosis". American Association for Science and technology ( AASCIT) Journal of medicine. ISSN 2381-1420, 2017 3(5):28-32

· E.Skenderi, Gj.Kuli-Lito: "Lymphadenopathy as an essential sign of infectious mononucleosis". International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences, Vol.7(4):771-778 ( 2017) 

· E.Skënderi, Gj.Kuli-Lito:"Clinical Spectrum of infectious mononucleosis in children". International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences, Vol. 7(4):763-770 ( 2017) 

· D.Bali. Gj.Kuli-Lito et al.: "Maternal and Child Health Care Services in Albania", Journal of Pediatrics (ISSN 0022-3476), publikuar  nga  Elsevier, Nju Jork, Tetor 2016, Vol 177S, p11-17. (Impact  Factor 3.890 - 2015 )

· E.Skënderi, Gj.Kuli-Lito: ”Clinical and biological aspects of liver damage  in children with Infectious mononucleosis" American Association for Science and technology ( AASCIT) Journal of medicine. ISSN 2381-1420, 2016;2(1): 1-4

· E.Skënderi, Gj.Kuli-Lito, A.Shkembi:."Emotional disturbances in children hospitalized ëith infectious mononucleosis". International Journal of science and research  (IJSR). ISSN 2319-7064,  (index Copernicus value.) 6.14 9(2013), Impact factor (2015) 6.391, Volume 5 issue 6, June 2016, p: 644-647.

· E.Skënderi, Gj.Kuli-Lito. Acute calculus cholecystitis complicating the course of Infectious mononucleosis. International Journal of science and research  (IJSR). ISSN 2319-7064,  (index Copernicus value.) 6.14 9(2013), Impact factor (2014) 5.611, Volume 4 issue12, December 2015,  p: 998-990.

· B.Nezaj, Gj.Kuli-Lito. Severity of diarrhea and dehydration in children under 5 years. International Journal of Science and research (IJSR ) (impact factor 2013  4.438). Volume 4 , issue 4, April 2015, f.1073-1075

· B.Nezaj, Gj.Kuli-Lito:"Diarrhea in Hospitalized Children in Tertiary Hospital". www 3, issue11, International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences, Vol.4(4), p.681-684. November 2014, impact factor, 3,358

· B.Nezaj, E.Foto, Gj.Kuli-Lito. “Rotavirus associated gastroenteritis among children under five years”. International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences, Vol.4(4), p.681-684.

· Maródi L, col..., G.Kuli-Lito; J Project Study Group.The creation and progress of the J Project in Eastern and Central Europe. Ann N Y Acad Sci. 2011 Nov;1238:65-73. . Impact Factor: 4.277

· Ermira Kola , Ermela Çelaj  , Iliriana Bakalli , Robert Lluka , Gjeorgjina Kuli-Lito , Sashenka Sallabanda. Efficacy of an IgM preparation in the treatment of patients with sepsis: a double-blind randomized clinical trial in a pediatric intensive care unit 1 1 Pediatric Intensive Care Unit, University Hospital Center “Mother Teresa”,South Eastern European Journal of Public Health Volume I, 2014, ISSN 2197-5248 


· E.Laho, Gj.Kuli-Lito. "Sëmundshmëria,komplikacionet dhe trajtimi i faringiteve streptokoksike të grupit A në fëmijët e shtruar në spitalin pediatrik të Elbasanit". MEDICUS.Revistë e Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptarë në Maqedoni, Dhjetor  2009-  ISSN 1409-6366, vol.XII.  N.11-17.

· Gj.Kuli-Lito et al. "Albanian experience in Kawasaki diseases". Reviews  in Pediatrics, vol 11, 2009, Botimi Republikës së Maqedoniseë, Univesitetit të Shkupit, ISSN 1409-567X., faqe 19-27  

· F. Dika-Haxhirexha, K.Haxhirexha, Gj.Kuli-Lito. "Obeziteti në moshën fëminore"MEDICUS, Revistë e Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptaër në Maqedoni, Qershor 2008, ISSN 1409-6366, vol.IX, N.1, f 24-30

· F. Dika-Haxhirexha, Gj.Kuli-Lito. "Veçorite epidemiologjike dhe klinike të infeksioneve streptokoksike te Grupit A te fëmijët e moshës shkollore". MEDICUS, Revistë e Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptarë në Maqedoni, Qershor 2007, ISSN 1409-6366, vol.VII, N.1, f 37-42

· G.Kuli-Lito, G.sulcebe, Z.ylli, E.Kallfa, “Prevenar use in children older than 5 yeras old”, International journal of Antimicrobial agents, ISSN 0924-857, vol 29, march 2007, Journal impact	1.72

· E Velo , S.Bino, Gj.Kuli-Lito et col. "Recrudescence of visceral leishmaniasis in Albania: retrospective analysis of cases during 1997-2001 and results of an entomological survey carried out during 2001 in some districts". Transactions of the Royal Society of Tropical Medicine and Hygiene. 2003 , 97, p  288-290.


· ALBANIA BASIC COUNTRY DATA Total Population: 3,204,284 ...
http://www.who.int/leishmaniasis/resources/ALBANIA.pdf1. Lita G, Davachi F, Sulcebe G, Bregu H, Basha M (2002)

· F.Davachi, H. Bregu, Gj.Kuli-Lito. "Recurrent Streptococcus Pneumoniae meningitis". Journal of Tropical Pediatrics  2002, 48, p 249-251

· Gj.Kuli-Lito, F.Davachi, G.Sulçebe, H.Hoxha, M.Basha. “Visceral Leishmaniasis in Albania “. INTERNATIONAL JOURNAL OF INFECTIOUS DISEASES, March 2002; f 

· Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, B.Hidri, D.Pasha, E.Veveçka, Sh.Saraçi. "An outbreak of measles in Albania and its complications" PEDIATRIKI, Maj-Qershor 2000, vol 63, f 231-235.

· Y.Tselentis,G.Papaevangelou, E. Hashorva, Gj.Kuli-Lito& col. "Surveillance of communicable diseases in the Balkans". LANCET2000; 355: 1465-1466.











Pjesëmarrje në aktivitetet shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare.

· Konferenca: “Perditesim per infeksionet respiratore”, me pjesemarrje internacionale, ne bashkepunim me shoqaten e kolles. Parimet baze te trajtimit dhe diagnostikimit te inf. Kryesore respiratore pediatrike. Gj. Kuli-Lito, prezantim oral , 26 janar 2019 . Hotel plaza, Tirane

· Konferenca ”Aktualitete mbi PID” ne Shqiperi.: PFAPA dhe semundjet autoinflamatore. Gj.Kuli-Lito, prezantim oral.  15 dhjetor 2018, Xheko imperial.  Tirane ( bashkepunim me J project dhe ESID). Cd permbledhese. 


· [bookmark: _GoBack]Kongresi i dyte i Mjeksise Preventive Pediatrike te Malit te Zi, Immunization system in Albania, successes and shortcomings, Gj.Kuli-Lito, prezantim oral, Budva, Mal i Zi, 2-4 Nentor 2018, 

· Kongresi i 3 i Shoqates Pediatrike te Ballkanit, Measles2018. An albanian experience. Gj.Kuli-Lito, prezantim oral , Cluj Napoca,Rumani,  12-15 shtator 2018


· Konferenca kombëtare e shkencave mjekësore. Roli i mononukleozës infektive në diagnozën diferenciale të gjendjes febrile të zgjatur te fëmijët. E.Skenderi, Gj. Kuli-Lito, libri I abstrakteve, p. 187.   20-22 Prill  2018.


· Kongresi i 18-të Ndërkombëtar i Sëmundjeve Infektive: "Visceral leishmaniasis in Albanian children during 1995- 2016" R. Petrela, E.Foto, Gj.Kuli, ect. Poster. UNP 300; 01-04 Mars 2018. Buenos Aires, Argjentinë.  

· Kongresi i 18-të Ndërkombëtar i Sëmundjeve Infektive: "5 years retrospective study of epidemiological data of chicken pox in Albanian children", R. Petrela, E.Foto, Gj.Kuli, ect.. UNP 301; 01-04 Mars 2018. Buenos Aires, Argjentinë.

· Shkolla e 6-të pediatrike e Kosovës: Gj-Kuli-Lito: "Infeksionet streptokoksike te fëmijët, një përditësim i dijeve". Prezantim oral. Libri i abstarkteve, f86.  12-15 Tetor 2017. Durrës, Shqipëri.

· Konferenca e 7-të e Ekosistemit: "Clinical spectrum of Infectious Mononucleosis' in children. Lymphadenopathi as an essential sign of infectious mononucleosis." E.Skenderi, Gj.Kuli-Lito, Abstract book , p.31. ISSN978-9928-4248-8-4;  02-05 Qershor, 2017. Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 7-të e Ekosistemit: "Lymphadenopathi as an essential sign of infectious mononucleosis. E.Skenderi, Gj.Kuli-Lito, Abstract book , p.35. ISSN978-9928-4248-8-4.
02-05 Qershor, 2017. Tiranë, Shqipëri.

· ESPID "The study of epidemiological data of varicella and its complications in children admitted in UHC, Tirana";  H.Hoxha,  B Nezaj, E Kallfa, Gj.Kuli-Lito ect. Poster ESP17-1118; 23- 27 Maj 2017, Madrid, Spanjë.

· ESPID "Hepatitis B and C in Albanian children during 2000-2015";  B Nezaj, H.Hoxha, E Kallfa , Gj.Kuli-Lito ect. Poster presenatation. ESP17-1361. 23-27 Maj 2017. Madrid,Spain.

· Kongresi i Dytë FIMP:  “Children", G.Kuli-Lito, Albanian experience in Kawasaki diseases"; Prezantim oral. 18-20 Maj 2017, Bari, Itaiy.  

· Kongresi i 6-të Botëror i Leishmaniasis: "Hematologic changes in visceral leshmaniasis";  R.Petrela, P.Daja, E.Foto, Gj.Kuli-Lito, ect, Libri i abstrakteve C0167. 16-20 Maj 2017; Toledo Spanjë.

· Kongresi i 6-të Botëror i Leishmaniasis: "Diagnosis and treatment of visceral leishmaniasis in Albania"; R. Petrela, E.Foto, Gj.Kuli-Lito ect. Poster Libri i abstrakteve C0168.; 16-20 Maj 2017 Toledo, Spanjë.

· Kongresi i 6-të Botëror i Leishmaniasis: "Epidemiological consideration about visceral leishmaniasis in Albania". R.Petrela, E.Foto, Gj.kuli_lito ect. .Poster - Libri i abstrakteve  CO106;  16-20 Maj 2017 Toledo, Spanjë.

· Kongresi i VI i Shoqatës Pediatrike të Kosovës: "Graviteti klinik i mononukleozës infektive", E.Skenderi, Gj.Kuli-Lito. Poster- Libri i Abstrakteve.  04-06 Maj 2017. Prishtinë, Kosovë.  

· Kongresi i VI i Shoqatës Pediatrike të Kosovës: " Paediatric Pneumococcal infections in post vaccinal era"; Prezantim oral;  04-06 Maj 2017. Prishtinë, Kosovë.  

· Kongresi i VI i Shoqatës Pediatrike të Kosovës: "Clinical picture and Ambisome treatment of  paediatric patients ëith Visceral leishmaniasis in Albania";  B.Nezaj, E.Foto, Gj.Kuli, ect. Poster, 04-06 Maj 2017. Prishtinë, Kosovë.  

· Konferenca Pediatrike Shqipatare  14-15 Tetor 2016, Tiranë, Shqipëri, prezantim oral, Gj.Kuli-Lito, et al. Pertussis si nje infeksion emergjent.  Libri i abstrakteve

 
· Konferenca Pediatrike Shqipatare  14-15 Tetor 2016, Tiranë, Shqipëri, prezantim oral, bashkepuntor, Gj.Kuli-Lito, Libri i abstrakteve


· Konferenca Pediatrike Shqipatare  14-15 Tetor 2016, Tiranë, Shqipëri, prezantim oral, bashkepuntor, Gj.Kuli-Lito,  Libri i abstrakteve


· Konferenca e 6-të e Ekosistemit.E Skenderi, Gj.Kuli-Lito "Incidence of rash after antibiotics in children with infectious mononucleosis". Libri i Abstrakteve, p.46. ISSN978-9928-4248-5-3; 03-06 Qershor  2016. Tiranë,Shqipëri.

· Prezantim Oral: “Children”, G.Kuli-Lito"Antibiotic use in treatment of pneumonia in children”;  12-14 Maj 2016 Bari Itali.  

· Kongresi i 2-të J projekt, "CVID and IBD". Gj.Kuli-Lito, Poster N10.  Libri i Programit, faqe 15; 02-05 Mars 2016. Antalia, Turqi.

· Shoqata Pediatrike Shqiptare  “PID in Albania, a diagnostic and therapeutic challenge”,  Gjeorgjina Kuli-Lito, et al,Imunodeficiencat primare ne 5 vite te fundit ne shqiperi. Suksese dhe mangesite. Prezantim oral, Libri i abstrakteve, p faqe 12-13; 21 Nëntor 2015; Durres,

· Shoqata Pediatrike Shqiptare  “PID in Albania, a diagnostic and therapeutic challengeGenti Xhelilaj, A. Vula, A.Shkembi,  Gjeorgjina Kuli-Lito, et al. Imunodeiciencat dhe semundjet reumatizmale, Prezantim oral, Libri i abstrakteve,  faqe 15,  21 Nëntor 2015; Durres


· Shoqata Pediatrike Shqiptare: “PID in Albania, a diagnostic and therapeutic challenge”,  Malignancies and immunodeficiencies: implication of haematologist/oncologist", Donjeta Bali, M.Xhafa,  Gjeorgjina Kuli-Lito et. al., Prezantim Oral, Libri i abstrakteve, p 9-10; 21 Nëntor 2015.

· Shkolla e 4-t Pediatrike e Shoqatës Pediatrike të Kosovës:Gj.Kuli-Lito " Exanthemas in children. What is hidden after that?” Prezantim Oral 12-15 Nëntor 2015. Durres,  Shqipëri.

· "Critical issues in developing paediatric trials”. Kërkime klinike në Shqipëri, Gj.Kuli-Lito; Prezantim oral. 18 Maj, 2015. Tiranë, Shqipëri.

· Europediatrik 7;  Gj.Kuli- Lito etj. “Streptococcal infections in children”. G.Kuli-Lito et al. Poster. Programi Final; 13-16 Maj 2015, Firence, Itali.

· Kongresi i 2-të i Shoqatës Pediatrike të Ballkanit: " Infectious Mononucleosis in Albanian children", E. Skenderi, Gj.Kuli-Lito - Libri i abstrakteve, faqe 75. (Poster). 27-29 Mars 2015. Ljubljanë, Slloveni.

· Kongresi i 2-të i Shoqatës Pediatrike të Ballkanit: "Infantil systemic hyalinosis", A. Laku-Babameto, Gj.Kuli-Lito etj Libri I abstrakteve, faqe 57 (Poster)  27-29 Mars 2015. Ljubljanë,Slloveni.


· Kongresi i 2-të i Shoqatës Pediatrike të Ballkanit:"Hempophagocitic lymphohystocytosis"Gj.Kuli-Lito etj. Libri I Abstrakteve, faqe 17-18 (Prezantim Oral) 27-29 Mars 2015, Ljubljanë, Slloveni.

· Konferenca e  15-të Pediatrike e Shoqatës Shqiptare të Pediatrisë, me pjesëmarrje ndërkombëtare: “The pattern of paediatric emergency visits for infectious diseases”. F.Korumi, Gj. Kuli-Lito, etj. Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve, faqe 91;  14-15  Nëntor 2014, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e  15-të Pediatrike e Shoqatës Shqiptare të Pediatrisë, me pjesëmarrje ndërkombëtare:  “Demografi, epidemiology and clinic of children ëith EBV infection”. E.Skenderei, Gj. Kuli-Lito, Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve, faqe 62;  14-15 Nëntor 2014, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e  15-të Pediatrike e Shoqatës Shqiptare të Pediatrisë, me pjesëmarrje ndërkombëtare:   “Characteristics of rotavirus enteritis in children under 5 years old admitted to pediatric  hospital” B.Nezaj, E.Foto, Gj. Kuli-Lito et al. Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve, faqe 90.

· Konferenca e  15-të Pediatrike e Shoqatës Shqiptare të Pediatrisë, me pjesëmarrje ndërkombëtare:  “Pertussi a reemergent infection in children and adolescents”.Gj. Kuli-Lito etj. Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve , faqe 89, 14-15 Nëntor 2014, Tiranë, Shqipëri.

· Professional Medical Meeting, “Rational use of antibiotics in children with URTI”, F.Haxhirexha-Dika, Gj.Kuli-Lito, etj. Prezantim Oral,  Libri i Abstrakteve, faqe 100; 25-26 Tetor 2014, Strugë, Maqedoni.  

· ECCMID - 24-t:  “Evaluation of long term immunity for tetanus and measles in school age children", S.Lito, Gj.Kuli-Lito etj. Poster number 251; 10-13 Maj 2014, Barcelonë Spanjë.

· Takimi i 100tëJ project: "Hyperimmunoglobulinemia D in two children with periodic fever", Gj.Kuli-Lito, Prezantim Oral. Libri i Programit, fq 15;  12-14 Mars 2014. Antalia Turqi.

· Takimi i 100tëJ project: "PID cases in Albania”, Gj.Kuli-Lito et al.  Prezantim me poster. Libri i Programit, fq 15;  12-14 Mars 2014. Antalia Turqi

· Simpozium Rajonal i Pediatrisë: "Infeksionet nga virusi Epstein Bar", E.Foto , Gj.Kuli-Lito, Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve, fq 10; Shkurt 2014, Elbasan Shqipëri.

· Simpozium Rajonal i Pediatrisë: "Fever Guidelines" Gj.Kuli-Lito, Prezantim Oral, Libri i Abstrakteve, fq 16,  Shkurt 2014, Elbasan Shqipëri.


· BJCL XXI: "Toxoplasma Gondii suspetibility in ëomen of childbearing age", Milori A., Kuli-Lito, Gj. etj. Poster, PF46, Libri i Abstrakteve fq.153,   2013.

· Takimi Shoqatës së mjekëve të Maqëdonisë: "Bone and soft tissue infections", Gj.Kuli-Lito etj,  Prezantim oral. Libri i abstrakteve 26-27 Tetor 2013, Strugë-Maqedoni.

· Takimi Shoqatës së mjekëve të Maqëdonisë: "Komplikacionet afat shkurter dhe afatgjate te faringiteve streptokoksike. E.Laho, Gj.Kuli-Lito etj,  Prezantim oral. Libri i abstrakteve 26-27 Tetor 2013, Strugë-Maqedoni.

· Takimi Shoqatës së mjekëve të Maqëdonisë: Efects of prenatal antibiotocotherapy on the diagnosis of early onst infections. G.koroveshi,  Gj.Kuli-Lito etj,  Prezantim oral. Libri i abstrakteve 26-27 Tetor 2013, Strugë-Maqedoni.


· Cikël leksionesh me Shoqatën e mjekut të familjes: "Protokolli ndjekjes së ethes te fëmijët", Gj.Kuli-Lito. Aktivitet i akredituar nga QKEV.  Shtator – Tetor 2013, Tiranë, Durrës.

· Kongresi i 28-t Ndërkombëtar i Kemoterapisë dhe Infeksioneve: "Prevalence of rotavirus infection among hospitalized children". G. Kuli-Lito etj. P344, botuar në suplementin e revistës: International  journal of  Antimicrobial agents, vol 42, faqe  S150, ISSN 0924-8579,  5-8 Qershor 2013. Yokohama, Japoni. 

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Cystic fybrosis, atipic clinical presentation", M. Xhuke, Gj.Kuli-Lito etj. Libri i abstrakteve, faqe 114, 19-20 Prill 2013,Tiranë, Shqipëri.  

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Studim retrospektiv i të dhënave epidemiologjike, klinike, laboratorike, dhe trajtimi i brucelozës fëminore", R. Petrela, E. Foto, Gj.Kuli-Lito, etj.  Libri i abstrakteve , faqe 93; 19-20 Prill 2013, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Studimi i aderencës së ART në fëmijët me HIV/AIDS në Shërbimin e Sëmundjeve Infektive Pediatrike",  H.Hoxha, E. Kallfa, Gj.Kuli-Lito, etj.  Libri i abstrakteve, faqe 77,  19-20 Prill 2013.Tiranë, Shqipëri.  

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Outcome i neonatëve preterm të vonë të lindur nga shtatëzani të komplikuara me PPROM", G.Koroveshi, Gj.Kuli-Lito etj. Libri i abstrakteve , faqe 77; 19-20 Prill 2013.Tiranë, Shqipëri.  

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Viral gastroenetritis and their prevention in children";  Gj.Kuli-Lito etj. Libri i abstrakteve faqe 103, 19-20 Prill 2013.Tiranë ,Shqipëri.  

· Konferenca e 14 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Guideline of fever evaluation and tretment",  Gj.Kuli-Lito etj. Libri i abstrakteve, faqe 4355, 19-20 Prill 2013.Tiranë, Shqipëri. 

· Current diagnostic and therapeutic dilemas in the clinical management  of group A Streptococcal infections: "Streptococcal pharyngitis in Children", Gj.Kuli-Lito etj. Poster, Libri i Abstrakteve, faqe 37;  21-23 Mars 2013, Romë, Itali.


· Current diagnostic and therapeutic dilemas in the clinical management  of group A Streptococcal infections: "Prevalence rates for streptococcus pyogenes in throat cultures in children and adults in Hygeia Hospital Tirana" , A.Milori, Gj.Kuli-Lito etj. Poster,  Libri Abstrakteve, faqe 42;   21-23 Mars 2013, Romë, Itali.


· ICID 15-të: "Leishmania viscerale in Albanian children",  R. Petrela, E. Foto, Gj. Kuli-Lito, ISE 266; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajland

· ICID15-të: "Epidemiology of streptococcal anginas in the region of Durres for the period 2005-2010", N. Jani, Gj. Kuli-Lito, ISE 160; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajland.

· ICID 15-të: "West Nile meningoencephalitis in children", Gj.Kuli-Lito, etj. Abstrakt n. 40.052; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajland

· ICID15-të: "Nifuroxazide against Giardia lamblia in children",  Gj.Kuli-Lito, etj. ISE 211; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajland

· ICID 15-të: "A case of sepsis caused by group A beta hemolytic streptococcus, in a patient with erysipelas", N. Jani,  Gj. Kuli-Lito.  ISE  162; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajlandë

· ICID 15-të: "Brucelosis in Albanian children", .R. Petrela, E. Kallfa, G. Kuli-Lito.ISE 189; 13-16 Qershor 2012, Bangkok, Tajland


· Takimi i 30-të vjetor i ESPID: "Persistence of pertussis antibodies among children of different age groups", G. Kuli-Lito etj. Prezantim me poster. Cd abstrakte. 8-12 Maj 2012, Selanik, Greqi.

· Simpoziume të organizuara nga Shoqata e Mjekëve të familjes, në rrethet Shkodër, Gjirokastër, Vlorë, Pogradec, Tiranë, Durrës: "Mjekimi i infeksioneve te fëmijët", G.Kuli-Lito. Prezantim oral. Akredituar nga QKEV. Shtator  2011 – Maj 2012.  

· Konferenca e 13 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Impakti dhe parandalimi i infeksioneve fëminore nga rotavirus. Ka ardhur koha për vaksinë? Gj.Kuli-Lito et bp. Libri i abstarkteve, f 34; 21-22 Tetor 2011.Tiranë, 

· ShqipëriKonferenca e 13 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Rasti i parë në Shqipëri me meningit nga Virusi i Nilit perëndimor", E.Foto, F. Zavalani, Gj.Kuli-Lito et bp, Libri i Abstrakteve, fq 6; 21-22 Tetor 2011,Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 13 vjetore e Pediatrisë me pjesëmarrje Ndërkombëtare: "Të dhënat epidemiologjike mbi meningitet pediatrike gjatë tremujorit të fundit"; Laureta Rosa, Gjeorgjina Kuli-Lito, et bp. Libri i abstarkteve, f 9; 21-22 Tetor 2011.Tiranë, Shqipëri.


· Kongresi i 5 i Shoqatës Pediatrike të Maqedonisë: "Haemofagocytic limphohystocytosis and Macrofage activating syndrome in a case ëith EBV infection",  Kuli-Lito Gj. ,Kondi A, Barbullushi A, Godo A, Daja P, Nastas E.  Prezantim Oral, Libri i abstrakteve, p 472-473;  5-9 Tetor 2011,  Ohër, Maqedoni.

· Kongresi i 5 i Shoqatës pediatrike të Maqedonisë: "Study of the prevalence of infectious agents in children with haemoglobinopathies", Kuli-Lito Gj, Qyra S, Godo A, Nastas E, Lito S, Face M. Prezantim Oral, Libri abstrakteve, full text, faqe 11-18;  5-9 Tetor 2011, Ohër, Maqedoni.

· E Laho &G Kuli-Lito.Epidemiological and Clinical Data of Pediatric Streptococcal Infections of Elbasani District, Albani Pediatric Research volume70, page 461,2011 

· Neglected tropical diseases meeting: "The epidemiologic considerations about visceral leishmaniasis in Albania",  R. Petrela, G.Kuli, et coll. Libri abstrakteve,  p56, nr. 11030;  8-10 Korrik 2011, Boston, SHBA.

· Kongresi i 5-të Europian i Pediatrisë (5th Europediatrics): "Epidemiological and clinical synopsis in hospitalized children with H1N1 infection", Gj. Kuli-Lito, Eli Kallfa, et coll. PP 206 Evidence Based Child Health. Volume 6, supplement 1, july 2011 p133. 23-26 Qershor  2011, Vienë, Austri

· Kongresi i 5-të  Europian i Pediatrisë (5th Europediatrics): "Septic arthritis, osteomyelitis and soft tissue infections in children"; Kuli-Lito Gj, Sadedini L. et coll.. Evidence Based Child Health. Volume 6, supplement 1, july 2011, p137. 23-26 Qershor 2011, Vienë, Austri.

· Simpozium shkencor kombëtar, i organizuar nga Shoqata Pediatrike Shqiptare. Gastroenteritet në moshën fëminore. Prezantim oral. "Parimet e mjekimit të gastroenetriteve te fëmijët";  Gj.Kuli-Lito. Akredituar nga QKEV. 18 Qershor 2011.

· Simpozium shkencor kombëtar,  i organizuar nga Shoqata Pediatrike Shqiptare. "Ndryshimet metabolike dhe endokrine". Prezantim oral Gj.Kuli-Lito. Akredituar nga QKEV. 18 Dhjetor 2010.

· Simpozium shkencor kombëtar,  i organizuar nga Shoqata Pediatrike Shqiptare. Vitaminat: Risite. Roli i tyre ne zhvillimin  e shendetshem  te femijeve . Prezantim oral.”Probiotiket” Gj.Kuli-Lito. Akrediatuar nga QKEV. 13 Nëntor 2010.

· Simpozium shkencor kombëtar,  i organizuar nga Shoqata Pediatrike Shqiptare. "Vaksinat e kombinuara". Gj.Kuli-Lito. Prezantim oral. Akrediatuar nga QKEV. 16 Ttetor 2010.

· Kongresi 4-t Global i Vaksinave: "Longterm immunity after basal immunization for hepatitis B",  G. Kuli-Lito, S. Lito, Z. Ylli, G. Sulcebe. Posteri 2.4.10, site:  ,   3-5 Tetor 2010, Vienë, Austri.

· Kongresi vjetor i Perinatoologjisë me pjesëmarrje ndërkombëtare: ”Rëndësia e zbatimit me rigorozitet  i  kalendarit të imunizimit. Tendencat e reja”.  Gj. Kuli-Lito Prezantim oral. Libri i abstrakteve. 13 Qershor 2010 .

· Takimi i 28-të Vjetor i Shoqatës Pediatrike Europiane të Sëmundjeve Infektive: 
"Pediatric case of pandemic H1N1 Influenza in Albania";  G. Kuli- Lito, A. Simaku, E. Kallfa, H. Hoxha, A. Kallfa, R. Petrela, S.Lito Abstract Book, p. 474 (Poster) 04-08 Maj 2010, Nice, Francë.


· Takimi i J-project në Tiranë. Primary immunodeficiencies in Albania. "Sëmundja granulomatoze kronike. Paraqitje rast". Gj.Kuli-Lito dhe bp. Libri i abstrakteve, f18, 9 Prill 2010, Tiranë.

· Kongresi i 14-të Botëror i Sëmundjeve Infektive: "The structure of viral hepatitis in a pediatric unit during  nine years periods", .E. Kallfa-Foto, H. Hoxha, G.Kuli-Lito, R. Petrela.Abstract number;I SE 144,  9-12 Mars 2010, Miami, Florida.

· Kongresi i 14-të Botëror i Sëmundjeve Infektive: "Infectious mononucleosis in Albanian children";  R. Petrela, E. Kallfa, Gj. Kuli-Lito, H. Hoxha, G. Mullalli, N. Como;. Abstract Nr. 84009, 9-12 Mars 2010, Miami  Florida.

· Kongresi i 14-të Botëror i Sëmundjeve Infektive: "The study of epidemiological data of the mumps and the effect of MMR vaccine in the Albanian children", H. Hoxha, E. Kallfa-Foto, Gj. Kuli-Lito, R. Petrela, A. Simaku. N.i abstraktit. 51007, 9-12 Mars 2010, Miami , Florida.

· Kongresi i 14-të Botëror i Sëmundjeve Infektive: "The study of epidemiological data of Varicella and its complication in Albanian children", H. Hoxha, E. Kallfa-Foto, Gj. Kuli-Lito, R. Petrela, A. Simaku. N.Abstraktit  84017 9-12 Mars 2010, Miami , Florida.

· Konferenca “Currents in Pediatrics”: "Albanian case with Kaëasaki Syndrome”. Gj.Kuli-Lito et col:” Libri i abstrakteve fq.19; 20-22 Mars 2009, Shkup, Maqedoni.

· Konferenca e 11 e Shoqatës Pediatrike Shqiptare me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Parametrat klinikë dhe biologjikë të sëmundjeve post-streptokoksike te fëmijët e hospitalizuar";  M.Face-Kreka, Gj.Kuli-Lito,  dhe bp..Libri i abstrakteve, fq.25. 14-15 Nëntor. 2008, Tiranë, Shqipëri.

· Ditët e Pediatrisë, organziuar nga Departamenti i Pediatrisë dhe Shoqata Pediatrike Shqiptare. "Sëmundja e Kawasakit". Me pjesëmarrjen e Prof. Tomisaku Kawasaki. Gj.Kuli-Lito"Rastet me Sëmundjen e Kawasakit në Shqipëri". Prezantim oral. 28 Qershor 2008.

· Kongresi i 13-të Botëror i Sëmundjeve Ngjitëse: "The study of the effect of the treatment of bacterial meningitis ëith ceftriaxone+ampicillin combination as an empiric therapy in albanian children", H.Hoxha, E.Kallfa, Gj.Kuli-Lito et bp. Paraqitje me poster. Libri i abstrakteve,fq 22;  19-22 Qershor 2008, Kuala Lumpur,  Malajzi.

· Kongresi i 13-të Botëror i Sëmundeve Ngjitëse: " HIV/AIDS. Experience in Albania. Epidemiological and clinical data";  H.Hoxha, Gj.Kuli-Lito et bp.Paraqitje me poster. Libri i abstrakteve, fq.8 19-22 qershor 2008, Kuala Lumpur,  Malajzi.

· Kongresi i 13-të Botëror i Sëmundeve Ngjitëse: "Epidemiologic considerations about visceral leishmaniasis in Albania";  R.Petrela, H.Hoxha, E.Kallfa, Gj.Lito et bp.Paraqitje me poster. Libri i abstrakteve. 19-22 qershor 2008, Kuala Lumpur,  Malajzi.

· EUROPEDITRICS 3: " Immunoglobulins use at pediatric practice", Gj.Kuli-Lito&bp. Paraqitje me poster, Libri i abstrakteve,  14-17 Qershor 2008 Stamboll , Turqi.

· EUROPEDIATRICS 3: " Stomatoglositis at pediatric age". Gj.Kuli-Lito &bp. Paraqitje me poster, Abstract book 14-17 Qershor 2008, Stamboll, Turqi. 

· Konferenca e 22-të e Shoqatës Pediatrike Europiane të Sëëmundjeve Infektive: "Circulating Varicella -Zoster Virus strains in European  Chickenpox outbreaks and its implications regarding a vaccinal policy"; Gj.Kuli-Lito&b.p. Prezantim oral, Libri i abstrakteve, f187; 13-17 Maj 2008, Graz, Austri

· Kongresi i 5-të Botëror i Shoqatës Pediatrike Botërore të Sëmundjeve Infektive: "Persitence of antibodies to Hepatitis B among children immunized at birth"; Gj.Kuli-Lito, G.Sulcebe, S.Lito, Z.Ylli.. Libri i Abstrakteve, p 289. (Preantim me poster). 15-18 Nëntor 2007, Bangkok, Tajlandë.

· Konferenca e 10-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare, me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Bacterial meningitis at pediatric age" Gj.Kuli-Lito, E Foto, H.Hoxha, R.Petrela, A.Kallfa., Libri Abstrakteve, p 22-23;  9-10 Nëntor 2007,Tiranë, Shqipëri.


· Konferenca e 10-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare, me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Brucellosis in children";  R.Petrela, E Foto, Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, A.Kallfa, G.Mullalli. Libri Abstrakteve, p 61-62; 9-10 Nëntor 2007,Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 10-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare, me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Diagnosis and treatment of Primary immune deficiency disorders in Albania"; G.Sulcebe, Dega S,Foto E, Kuli-Lito Gj, Serbo L, Vevecka E, Ylli Z, Godo A.. Libri abstrakteve, p 24-25; 9-10 Nëntor 2007,Tiranë, Shqipëri.

· Kongresi I IV I Shoqatës Pediatrike të Maqesonisë, me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Measles cases during 2006 in Albania" ,Gj.Kuli-Lito, A.Simaku, H.Hoxha, E.Foto et coll.. Libri abstrakteve, p 258. (Prezantim oral). 21-24 Shtator 2007, Ohër, Maqedoni.

· Kongresi i 17-të Europian i Mikrobiologjisë Klinike dhe Sëmundjeve Infektive: "Prevenar use in children older than five years"; Gj.Kuli-Lito, G.Sulcebe, Z.Ylli, E.Kallfa; Libri i abstrakteve,  R 2329; 31 Mars-03 prill 2007, Mynih, Gjermani.

· Kongresi i 12-të Ndëkombëtar i Sëmundjeve Infektive: " Clinical data of  Paediatric cases of Hepatitis E", E.Kallfa, A.Kallfa, M.Basho, N.Ceka, Gj. Kuli-Lito et col.. (Prezantim Poster). Libri Abstrakteve, fq 144. 15-18 Qershor 2006, Lisbon, Portugali.

· Kongresi i 12-të Ndëkombëtar i Sëmundjeve Infektive: "Typhoid fever in children. Clinical manifestations and treatment"; E Kallfa, F.Plaku, Gj. Kuli-Lito et col. (Prezantim Poster). Libri Abstrakteve, fq. 144-145. 15-18 Qershor 2006, Lisbon, Portugali


· Kongresi i 12-të Ndëkombëtar i Sëmundjeve Infektive: "Kawasaki syndrome.Our Experience. International Scientific Exchange "; Gj.Kuli-Lito, E.Kallfa, H.Hoxha et col. Abstrakte, fq 88. 15-18 Qershor 2006, Lisbon, Portugali

· Kongresi i 12-të Ndëkombëtar i Sëmundjeve Infektive: "The study of nosocomial microbiologic organisms isolated from venous peripheral catheters"; H.Hoxha, S.Bitincka, Gj.Kuli-Lito et col.  15-18 Qershor 2006, Lisbon, Portugali.

· Konferenca e 9-tëë Shoqatës Shqiptare të Pëdiatrisë: "Follow up and treatment of children with HIV Infection";  Gj.Kuli-Lito, E.Foto, H.Hoxha et col..(Prezantim oral) 02-03 Qershor 2006.

· Konferenca e Tetë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Mononukleoza infektive: të dhëna epidemiologjike, klinika dhe trajtimi",  R.Petrela, E.Foto, Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, A.Kallfa, F.Palku, E Thartori. Libri i abstrakteve, f 101. 22-23 Prill 2005, Tiranë, Shqipëri.


· Konferenca e Tetë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: " Eksperienca jonë në trajtimin me imunoglobulina në patologjitë pediatrike", Gj.Kuli-Lito, A.Godo,E.Foto, Q.Kore, V.Goxhi, H.Hoxha, R.Petrela, A.Kallfa, F.Palku, G.Sulçebe, Z.Ylli Libri i abstrakteve, fq. 95. 22-23 Prill 2005, Tiranë, Shqipëri.


· Konferenca e Tetë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Infeksioni HIV në fëmijët";. E.Foto, Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, R.Petrela, A.Kallfa, F.Palku, V.Gavani. Libri i abstrakteve, f 90.  22-23 Prill 2005, Tiranë, Shqipëri

· Konferenca e Dytë e Shoqatës Neuropediatrike Shqiptare: "Konvulsionet febrile dhe Epilepsia", Gj.Kuli-Lito, J.Kruja, V.Tashko et col.. Prezantim oral. Libri i abstrakteve, f. 12-13. 23 Tetor 2004, Tiranë, Shqipëri.

· Javët e  Hypocratit në Tiranë. Takimi i dytë: "Izolimi dhe identifikimi i parazitit të  leishmanies në  një fëmi të hospitalizuar"; Petrela R, Foto E, Kuli-Lito, Gj. et col; Prezantim oral, Libri i abstrakteve,f 84. 15-31 Tetor 2004, Tiranë, Shqipëri.

· Javët e  Hypocratit në Tiranë. Takimi i dytë: "Studimi i të dhënave klinike dhe laboratorike në prognozën e sepsisit dhe bakteremisë akute të fëmijët me temperaturë";  H.Hoxha,  Gj.Kuli-Lito, E.Foto, A. Kallfa et col.. Libri i abstrakteve f. 129. 15-31 Tetor 2004, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 22-të e Shoqatës Pediatrike Europiane të Sëmundjeve Infektive: "Myokarditi si komplikacion i parotitit epidemik";  Gj.Kuli-Lito,  M.Agastra,  E.Foto, V.Kuli, N.Kuneshka. Prezantim me poster. Libri i abstrakteve,f 174. 26-28 Maj 2004, Tampere, Finland.

· Konferenca e 22-të e Shoqatës Pediatrike Europiane të Sëmundjeve Infektive: "Varicella gjate 10 vjeteve te fundit"; Gj.Kuli-Lito, N.Caushi, M.Agastra, E.Foto, H.Hoxha. Prezantim me poster.Libri i abstrakteve, f 174. 26-28 Maj 2004, Tampere, Finland.

· Konferenca  Ndërkombëtare “ Hyppocrate a  Tirana”: "Sindromi i vdekjes së papritur", A.Godo, A.Pano, E.Veveçka, Gj.Kuli-Lito, N.Caushi, F.Cenko.  Libri i abstrakteve,f 96-98. 20-22 Nëntor 2003

· Konferenca  Ndërkombëtare “ Hyppocrate a Tirana”: "Leishmanoza viscerale në Shqipëri"; E. Velo, S.Bino, Gj.Kuli-Lito, K.Pano, L. Gradoni, M.Maroli. Libri i abstrakteve, f 132-133. 20-22 Nëntor 2003.

· Konferenca e Shtatë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Efektet anësore të Vaksinës Fruth–Rubeolë  gjatë fushatës kombëtare të  vaksinimit,nëntor 2000";  Gj.Kuli-Lito, M.Xibinaku , S.Bino, E.Kakarriqi, S.Nedelku, A.Kazan, M.Bukli. Libri i abstrakteve,f 11. (Prezantim oral). 31 Tetor-1 Nëntor 2003, Tiranë, Shqipëri

·  Konferenca e Shtatë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Rikeciozat te fëmijët e hospitalizuar në Shërbimin e Pediatrisë Infektive gjatë viteve 1997-2002"; Foto E., Saliaj A., Kuli-Lito Gj., Kallfa A., Bregu H., Petrela R, Plaku F.Libri I abstrakteve, p10 . (Prezantim oral). 31 Tetor-1 Nëntor 2003, Tiranë, Shqipëri

· Konferenca e Shtatë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Të dhëna epidemiologjike për sindromën Guillain Barre gjatë 5 vjetëve", S.Sallabanda,  I.Kita, R.Lluka, F.Zavalani,  M.Kola, I.Bakalli, M.Qatipi, E.Foto, Gj.Kuli-Lito, V.Tashko. Libri Abstrakteve, fq 45. (Prezantim oral). 31 Tetor-1 Nëntor 2003, Tiranë, Shqipëri

· Konferenca e Shtatë e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Dyskinesia si efekt anesor i trajtimit me metoclorpramid", V.Tashko, Gj.Kuli, et coll. Libri i abstrakteve, fq 47. (Prezantim oral). 31 Tetor-1 Nëntor 2003, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e Parë e Shoqatës Neuropediatrike Shqiptare: "Studimi i polineuropathive akute të moshës pediatrike gjatë pesëvjeçarit të fundit", Gj. Kuli-Lito, V.Tashko, S.Sallabanda. dhe bp. Prezantim oral. Libri i abstrakteve, f.5-7. 18 Tetor 2003, Tiranë, Shqipëri.

· Sympoziumi i 32-të i Neuropediatrisë Kroate:prezantim oral "Febrile Convulsions and Epilepsia" Kuli-Lito Gj., Kruja J. PEDIATRIA CROATICA, f.118-119; 29-31 Maj 2003, Dubrovnik, Kroaci.

· Kongresi i 13-të Europian i Mikrobiologjisë Klinike dhe Sëmundjeve Infektive: 
" Paediatric visceral  Leishmaniasis in Albania:"  Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, S.Bino. Libri i abstarkteve, f.125 ; 10-13 Maj  2003, Glasgow, Britani e madhe.  

· Kongresi i 13-të Europian i Mikrobiologjisë Klinike dhe Sëmundjeve Infektive: "Third Generation cephalosporins in the treatment of paediatric bacterial meningitis";  Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha,  E.Foto,A.Kallfa, F.Plaku.. Libri i abstrakteve, f. 401. 10-13 Maj  2003, Glasgoë, Britani e madhe.  

· Simpozium: “ Studime të viteve të fundit në fushën e parazitologjisë”: "Gjendja aktuale dhe në të kaluarën e leishmanozës viscerale, vektorit të saj në Shqipëri"; E.Velo, S.Bino, Gj.Kuli-Lito, K.Pano, L.Gardoni,  M.Maroli. Prezantim oral. 28 Mars  2003, Tiranë, Shqipëri.

· Konferenca e 6-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Varicella dhe komplikacionet e saj"; Gj.Kuli-Lito, E. Foto, H.Bregu, N.Kulici, A.Profka. Libri i abstrakteve, f 29. 01-02  Nëntor 2002, Tiranë, Shqipëri.  

· Konferenca e 6-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Hepatiti viral te fëmijët e hospitalizuar gjatë  2000- 2001"; A.Kallfa, E.Foto, Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, R.Petrela, F.Plaku, M.Pema. Libri i abstrakteve f.27. 01-02  Nëntor 2002, Tiranë, Shqipëri.  

· Konferenca e 6-të e Shoqatës Pediatrike Shqiptare: "Studimi i të dhënave klinike dhe laboratorike në baktereminë okulte dhe sepsisit te fëmijët";  H.Hoxha,  Gj.Kuli-Lito, E.Foto, A. Kallfa. Libri i abstrakteve, f. 46.  01-02  Nëntor 2002, Tiranë, Shqipëri.  

· Kongresi i 7-të Europian i Entomologjisë: "The past and present situation of visceral leishmaniasis and vectors in Albania"; E.Velo, S.Bino, Gj.Kuli - Lito, A.Paparisto, L.Gradoni, M.Maroli,  Libri Abstrakteve, fq. 263 ; 07-13 Tetor 2002, Selanik,Greqi.

· Simpoziumi i dytë Pediatrik  me pjesëmarrje ndërkombëtare: "Biological data in  patients with visceral  leishmaniasis of pediatric age"; Xh.Ceka, N.Marku, P.Daja, H.Nina, Gj.Kuli-Lito, R.Petrela, H.Hoxha. Libri i abstrakteve, fq.31-32. 13-14 Shtator 2002, Prishtinë, Kosovë.

· "Recrudescence of visceral leishmaniasis in Albania: retrospective analysis of cases during 1997-2001 and results of an entomological survey carried out during 2001 in some districts";  E Velo, S.Bino, G.Kuli-Lito et col.. Transactions of the Royal Society of Tropical Medicine and Hygiene . 97, fq  288; 2003


· "The past and the present situation of zoonotic visceral leishmaniasis and leishmania vectors in Albania"; Velo E, Bino S, Kuli-Lito G, Gradoni L, Maroli M.. Entomologia y vectores , vol 9 supl.1 , fq. 54-55. 2002

· Konferenca e 3-të e ditëve pediatrike franko-shqiptare: "Cerebelitet: të dhëna klinike dhe epidemiologjike"; Gj.Kuli-Lito, E.Foto, D.Nika, I.Kito, A.Kallfa, R.Petrela, H.Hoxha, A.Profka, N.Koliqi. (Prezantim oral). Libri i abstrakteve. F.37. 02-03 Maj 2002,Tiranë.

· Kongresi i 12-të Europian i Sëmundjeve Infektive: " Bacterial meningitis in children. A ten years study";  Gj.Kuli-Lito, N.Jani. Libri i abstrakteve, f. 369. 24-27 Prill 2002, Milano, Itali.

· 7th Mediterranean Epilepsy: " Febrile convulsions and epilepsy"; Kuli-Lito Gj., Kruja. J. (Prezantim me poster), Libri i abstrakteve f. 75.  22-25 Nëntor 2001, Athinë, Greqi.

· Konferenca e 5-të Pediatrike Kombëtare: "Një rast me myozit si komplikacion i infeksionit të virusit të influencës"; Gj.Kuli-Lito, Xh.Shkreli, E.Foto. ( Prezantim Oral) , libri i abstrakteve, f.32. 02-03 Nëntor 2001,Tiranë.

· Konferenca  e 26-të e Unionit Pediatrik të Europës Lindore dhe Mesdhetare: "Anemia and gravity of pediatric infections:'   Gj. Kuli Lito, A.Godo. (Prezantim me poster); Libri i abstrakteve, f 47-49. 04-06 Tetor 2000, Portoroz, Slloveni.

· Takimi i Tretë ndërkombëtar i terapisë së Infeksioneve: "Cefaclor versus amoxicillin at the treatment of pediatric infections"; Gj.Kuli-Lito, N.Jani. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f.113. 04-06 Dhjetor 2000, Firence, Itali.

· Survejanca Epidemiologjike e Paralizave Flakside Akute – PFA në Shqiperi. Seminar me epidemiologët dhe pediatrit specialistë të rretheve: "Poliomieliti –Aspekte klinike", Gj.Kuli-Lito. Përmbledhje punimesh, f 1-3. 28 Shtator 2000, Tiranë.

· Konferenca Franko-Shqiptare Obstetrikale-Pediatrike: "Të dhëna epidemiologjike për meningitet pediatrike në 5 vjetët e fundit";  Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha.  (Prezantim oral). Libri i abstrakeve, f 32 ; 22-23 Shtator 2000, Tiranë.

· Kongresi i 9-të Ndërkombëtar i Sëmundjeve Infektive: " Epidemiology of pneumococcal pneumonia of children in Tirana, Albania, 1995-1998";Gj.Kuli-Lito, E.Vevecka, V.Qinami, H.Hoxha. Libri i abstrakteve, f 286. 10– 3 Prill 2000, Buenos Aires, Argjentinë.

· Europediatrics: " Epidemiological aspects of a measles epidemic in children in Albania"; H.Hoxha, Gj. Kuli-Lito, L.Xhelili, D.Bejko, (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f159; 18-21 mars 2000, Romë, Itali

· Europediatrics: "Pediatric meningitis in one year period" Gj.Kuli-Lito, .Godo. (Prezantim me poster). Libri i abstraktve,f162.  18-21 mars 2000, Romë, Itali.

· Europediatrics:  Prezantim me poster. Gj.Kuli-Lito, I Zaho, Sh.Saraci, E.Foto, E.Vevecka, L.Grimci, A.Lito, H.Hoxha. Libri i abstrakteve, f 164. 18-21 mars 2000, Romë, Itali

· Konferenca e 3-të Kombëtare Pediatrike: "Aspekte epidemiologjike të epidemisë së fruthit te fëmijët  Nëntor 1996 - Prill 1997"; Hoxha H. Kuli-Lito GJ, Petrela R.(Prezantim oral ). Përmbledhje abstraktesh, f 19-22.  22-23 Tetor 1999, Tiranë.

· Konferenca e 3-të Kombëtare Pediatrike: "Sindromi i ngjashëm me Reye në një fëmijë të trajtuar me acid valproik"; Tashko V, Sallabanda S, Kuli-Lito Gj, Rino P, Bushati A. (Prezantim oral).Përmbledhje abstraktesh,  f 44-46.  22-23 Tetor 1999, Tiranë.

· Konferenca e 9-të Shkencore e Departamenit të Pediatrisë, Universiteti i Janinës: 
" Respiratory complications of measles observed during an outbreak in Albania";  Gj.Kuli-Lito  (Prezanti oral). Libri i abstrakteve,f 22.   02-03 Tetor 1999, Janinë, Greqi.

· Clinical Microbiology and Infections, 2000, Gj. Kuli-Lito, G.Sulçebe, H.Hoxha. Serologic diagnosis of visceral leishmaniasis. vol 6,supp.1, f 179.

· Kongresi i 9-të Europian i mikrobiologjisë klinike dhe Sëmundjeve Infektive Clinical Microbilogy and Infections: "Comparison of serologic tests and bone marroë aspiration for the diagnosis of visceral leishmaniasis";  E Cani, M.T.Schick, Gj. Kuli-Lito, D.Kraja, N. Xhyheri., vol 5, supplement 3 , f 309;    1999.

· Konferenca e 2-të kombëtare mbi HIV/AIDS: " AIDS pediatrik";  Gj.Kuli-Lito. 
(Prezantim oral);  26-28 Korrik 1998, Tiranë.

· Kongresi i 8-të Botëror i Sëmundjeve Infektive: " Epidemiological and clinical data on pediatric cases of a paralitic poliomyelitis outbreak"; Gj.Kuli-Lito, H.Hoxha, D.Bebeci. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f 171 ; 15-18 Maj 1998, Boston, SHBA.

· Konferenca e 15-të e Shoqatës Europiane të Pediatërve Infeksionistë (ESPID): " Epidemilogy of severe pneumococcal pneumonia in the Leuven area, Belgium"; K.Verhaert, K.de Boeck, D.Lemmens, Gj.Kuli-Lito, I Van Wambeke, S.Van Lierde. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f 79. 21-23 Maj 1997;  Paris, Francë.

· Konferenca e 13-të anglo-skandinave e Sëmundjeve Infektive: " Clinical and diagnostic data of visceral leishmaniasis in children";  Gj.Kuli-Lito, G.Sulçebe, S.Van Lierde, H.Hoxha, M.Basha .( Prezantim oral).Libri i abstrakteve. 01-03 Maj 1997,Gent, Belgjikë.

· Konferenca e 6-të Shkencore e Departamentit të Pediatrisë të Universitetit të Janinës: "Septicemia due to salmonella"; E. Foto, Gj.Kuli-Lito, D.Bebeci. (Prezantim oral).Libri i abstrakteve,f 16.  20-22 Shtator 2000,Janinë, Greqi.

· Takimi i 2-të Profesional Shëndetësor: "Përdorimi i sistemit të pikëzimit në vlerësimin e fëmijës së vogël me temperaturë"; Gj.Kuli-Lito (Prezantim oral). Përmbledhje punimesh, f 107-108. 22 Qershor 1996, Dibër, Maqedoni.

· Kongresi i  7të Ndërkombëtar u Sëmundjeve Infektive: " Importance of serology in the diagnosis of visceral leishmaniasis in children"; Gj.Kuli-Lito et col. Prezantim me poster, nr.abstraktit 11481;       10-13 Qershor 1996, Hong-Kong, Kinë.

· Dita Botërore e Shëndetit. “Bota pa poliomielit”, organizuar nga Ministria e Shëndetësisë në bashkëpunim me UNICEF: "Të dhëna klinike mbi paralizat flakside me natyrë infektive në moshën fëminore, gjatë viteve 1984-1994"; GJ.Kuli-Lito, H.Bregu, K.Gjata, D.Bebeci.(Prezantim oral).  11 Prill 1995, Tiranë.

· Kongresi i 6-tëBotëror i Sëmundjeve Infektive: “Diagnostic significance of acute phase reactants in pediatric central nervous system infections",  Gj.Kuli-Lito, G.Sulcebe. (Prezantim me poster), Libri i abstrakteve, f.340;Prill1994). Pragë, Çeki.

· Konference Mjekësore amerikano-shqiptare: "Meningitet  bakteriale te latanti. Të dhëna patfiziologjike, klinike dhe terapeutike";  Gj.Kuli-Lito (Prezantim oral)  Nëntor1993, Tiranë.

· Konferencë italo-shqiptare: "Meningitet"  Gj. Kuli-Lito, M.Basha, P.Caça. (Prezantim oral). Shtator 1993, Tiranë.
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